
SLU@BENI LIST 

GRADA U@ICA 
XLVII     5. април 2012. године     Број 5/12 

 

9. Скупштина града Ужица, на основу члана 9. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом (''Сл. гласник РС'', 

број 16/02, 115/02 и 107/09) и члана 41. тачка 2. и 7. Статута града Ужица (''Сл. лист града Ужица'', број 11/08), на седници одржаној 

05.04.2012. године, доноси 

ОДЛУКУ 

О ПРАВУ НА ЈЕДНОКРАТНУ НОВЧАНУ ПОМОЋ 

НЕЗАПОСЛЕНИМ ПОРОДИЉАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА УЖИЦА 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се право на једнократну новчану помоћ за незапослене породиље са пребивалиштем на територији 

града Ужица, у циљу подстицања рађања деце и побољшања материјалног положаја незапослених  породиља. 
 

Члан 2. 
Право на једнократну новчану помоћ може остварити незапослена породиља која има пријављено пребивалиште на 

територији града Ужица најмање шест месеци пре порођаја. 

Право из става 1. овог члана остварује и незапослена поридиља са статусом интерно расељеног лица са Косова и Метохије, са 

пријављеним  боравиштем на територији града Ужица најмање шест месеци пре порођаја. 
 

Члан 3. 

Право на једнократну новчану помоћ, под условом из члана 2. ове одлуке,  може се остварити за свако рођено дете. 

Захтев за остваривање права на једнократну новчану помоћ, подноси се у року од шест месеца од дана порођаја. 

О праву одлучује организациона јединица Градске управе за послове органа града, општу управу и друштвене делатности 
надлежна за послове социјалне заштите. 

Члан 4. 

Средства за исплату једнократних новчаних помоћи утврђених овом одлуком обезбеђују се у буџету града Ужица. 
 

Члан 5. 

Износ једнократне новчане помоћи утврђује Градоначелник града Ужица, посебним актом, крајем текуће за наредну годину, 

у оквиру средстава обезбеђених у буџету града за ту намену. 

Члан 6. 

Ближи услови и начин остваривања права на једнократну новчану помоћ незапосленим породиљама уређују се актом 
Градског већа града Ужица. 

Члан 7. 

Надзор над спровођењем ове одлуке врши Градска управа за послове органа града, општу управу и друштвене делатности. 
 

Члан 8. 

Право на једнократну новчану помоћ  може се остварити  за децу рођену од 1. јануара 2012. године. 
 

Члан 9. 

Изузетно од члана 5. ове одлуке, једнократна новчана помоћ за незапослене породиље, за  2012. годину,  утврђује се овом 

одлуком и износи 25.000,00 динара. 

Члан 10. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу града Ужица''. 
 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА  

I број 553-106/12, 05.04.2012. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Радиша Марјановић, с.р.  

 

 


